UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y

PARTICIPACION DE TRABAJADORES

MENOS:

PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN
LA UTILIDAD (Nota M)

IMPUESTO A LA RENTA (Nota M)

UTILIDAD OPERACIONAL *

Otros resultados integrales

RESULTADO INTEGRAL

Menos, Reserva Legal

UTILIDAD ATRIBUIBLE A ACCIONISTA

UTILIDAD POR ACCION

Gerente General

Años terminados al

31 de diciembre del

2011 2010

8,974,398 8,064,351
7,677,054 6,756,220

1,297,344 1,308,131

309,886 314,979
633,026 583,891
267,670 206,314

1,210,582 1,105,184

86,762 202,947

28,206 35,707

43,310 67,809

15,246 99,431

101,279 35,096

116,525 134,527

11,652 13,452

104,873 121,075

0.3 0.5

Ina Villavicencio

Contadora

Vea notas a los estados financieros

Saldos al 1 de enero del 2010
Utilidad neta
Capitalizacion de reservas
Pago de dividendos
Saldos al 31 de diciembre del 2010

Austes implementacion NIIF (Nota O)

Saldos al 31 de diciembre del 2010,
ajustado NIIF
Utilidad neta

Constitución de reservas

Aumento de capital”

Saldos al 31 de diciembre del 2011

X

5

NUTEC REPRESENTACIONES S.A.

CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

POR LOS AÑOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 Y 2010

(Expresados en dólares)

Capital Reserva . Reserva Reserva de Total » Revalorización implemen- Resultados

Social Legal Especial Capital Reservas de activos tación NNF  — Acumulados

250,000 42,236 2,547 167,593 212,375 395,662 230,835
134,527

13,452 13,452 (13,452)

250,000 55,688 2,547 167,593 225,827 395,662 351,910

(62,050)

250,000 55,688 2,547 167,593 225,827 395,662 (62,050) 351,910
116,525

11,653 11,653 (11,653)

50,000 : 7 (50,000)
, 67,341 2,547 167,593 231,480 305,662 (62,050) 406,782

Gerente General

Vea notas a los estados financieros

   Ana Villavicencio

Contadora

NUTEC REPRESENTACIONES S.A.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO

(Expresados en dólares)

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:

Recibido de clientes

Pagado a proveedores

Pago de intereses

Otros ingresos y egresos, neto

Efectivo neto proveniente de actividades de operación

ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:

Compras de activos fijos

Otros activos

Efectivo neto proveniente (usado) en actividades de

inversión

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO:

Prestamos bancarios a LP, neto de pagos

Efectivo neto usado en las actividades de financiamiento